
 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

КОРОТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

Короткое 

25 ноября 2024 г.                                                                                             № 91 

 

 

 

О назначении публичных слушаний по 

проекту бюджета Коротковского 

сельского поселения муниципального 

района «Корочанский район» 

Белгородской области на 2025 год и 

плановый период 2026 - 2027 годов 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131 от 6 

октября 2003 года, под.2.п.2. статьи 45 Устава Коротковского сельского 

поселения, решением земского собрания Коротковского сельского поселения 

муниципального района «Корочанский район» Белгородской области от 27 

июля 2023 года № 278 «Об утверждении Положения о порядке организации и 

проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Коротковском 

сельском поселении», земское собрание Коротковского сельского поселения 

решило: 

1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета Коротковского 

сельского поселения муниципального района «Корочанский район» 

Белгородской области на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов.  

2. Провести публичные слушания в здании администрации 

Коротковского сельского поселения по адресу: с. Короткое, ул. Центральная, д. 

3, 09 декабря 2024 года в 16-30 часов. 

 3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях Мамаева 

Максима Юрьевича, главу администрации Коротковского сельского поселения. 



 

4. Сформировать рабочую группу по организации проведения публичных 

слушаний в составе: 

- Арсёновой Тамары Алексеевны – главного специалиста администрации 

сельского поселения; 

- Морозовой Дины Нажмудиновны - председателя постоянной комиссии 

земского собрания по вопросам социально - экономического развития, 

бюджету, делам ветеранов и молодежи; 

- Подорвановой Галины Алексеевны – председателя постоянной 

комиссии земского собрания по вопросам местного самоуправления, 

нормативно-правовой деятельности. 

5. Поручить членам рабочей группы предпринять предусмотренные 

законом меры по созданию необходимых условий для проведения публичных 

слушаний по проекту бюджета Коротковского сельского поселения 

муниципального района «Корочанский район» Белгородской области на 2025 

год и плановый период 2026 - 2027 годов.   

6. Утвердить Порядок учета предложений по проекту бюджета 

Коротковского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 

годов и участия граждан в его обсуждении  (приложение 1).   

7. Предложения по проекту бюджета Коротковского сельского поселения 

муниципального района «Корочанский район» Белгородской области на 2025 

год и плановый период 2026 - 2027 годов представить в земское собрание 

Коротковского сельского поселения до 04 декабря 2024 года. 

 8. Обнародовать данное решение в порядке, предусмотренном Уставом 

Коротковского сельского поселения муниципального района «Корочанский 

район» Белгородской области и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления Коротковского сельского поселения муниципального 

района «Корочанский район» Белгородской области: https://korotkovskoe-

r31.gosweb.gosuslugi.ru  

9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию земского собрания по вопросам социально-

экономического развития, бюджету, делам ветеранов и молодежи. 

 

 

 

Глава Коротковского 

сельского поселения                                                             Г.П.Емельянова 

 

 

 

 

 

 

https://korotkovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/
https://korotkovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/


                                                                           Приложение 1  

              к решению земского собрания 

Коротковского сельского поселения 

                     от 25 ноября 2024 года № 91 

 

 

 

ПОРЯДОК 

учета предложений по проекту бюджета Коротковского сельского 

поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов и участия 

граждан в его обсуждении  
 

 1.  Настоящий порядок регулирует вопросы участия жителей 

Коротковского сельского поселения в обсуждении проекта бюджета 

Коротковского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 

годов, а также учета их мнений, замечаний и предложений при его доработке и 

принятии в установленном порядке. 

2. Обсуждение призвано способствовать привлечению жителей 

Коротковского сельского поселения Корочанского района к выработке 

оптимального варианта проекта бюджета Коротковского сельского поселения 

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов в рамках действующего 

федерального и областного законодательства.  

3. Обеспечение организации подготовки и проведения обсуждения 

проекта бюджета Коротковского сельского поселения на 2025 год и плановый 

период 2026-2027 годов возлагается на рабочую группу по рассмотрению 

предложений граждан и доработке проекта решения земского собрания 

Коротковского сельского поселения «О бюджете Коротковского сельского 

поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области 

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов». 

 4. Замечания и предложения по проекту бюджета Коротковского 

сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов  

принимаются до 04 декабря 2024 года в письменной форме, направляются в 

земское собрание сельского поселения (с.Короткое, ул. Центральная, д.3), где 

они регистрируются и направляются в рабочую группу по рассмотрению 

предложений граждан и доработке проекта решения земского собрания 

сельского поселения «О бюджете Коротковского сельского поселения 

муниципального района «Корочанский район» Белгородской области на 2025 год 

и плановый период 2026-2027 годов». 

 5. 09 декабря 2024 года рабочая группа дорабатывает проект бюджета 

Коротковского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 

годов с учетом поступивших предложений и в установленном порядке 

направляет его на рассмотрение земского собрания сельского поселения.  



 6. При рассмотрении проекта бюджета Коротковского сельского 

поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов председатель 

рабочей группы представляет депутатам земского собрания сельского 

поселения информацию о поступивших в ходе обсуждения предложений, их 

учете при доработке проекта бюджета Коротковского сельского поселения на 

2025 год и плановый период 2026-2027 годов или мотивированном отклонении. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОЕКТ 

 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

КОРОТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

Короткое 

___________ 202_ г.                                                                                      № ____ 

 

 

 

О бюджете Коротковского сельского 

поселения муниципального района 

«Корочанский район» Белгородской 

области на 2025 год и плановый период 

2026 - 2027 годов 

 

 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании статьи 34 Устава Коротковского сельского 

поселения муниципального района «Корочанский район», земское собрание 

Коротковского сельского поселения р е ш и л о: 

          Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета Коротковского 

сельского поселения муниципального района «Корочанский район» на 2025 год 

и плановый период 2026 - 2027 годов:  

 - прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2025 год – 4580,2 

тыс., на 2026 год – 4533,2 тыс. рублей, на 2027 год – 4220,2 тыс. рублей; 

          - общий объем расходов на 2025 год – 4580,2 тыс. рублей, на 2026 год -  

4533,2 тыс. рублей в том числе условно утвержденные расходы в сумме 108,0 

руб., на 2027 год – 4220,2 тыс. рублей в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 201,0 руб. 

         - верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2026 

года равен нулю, верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 



января 2027 года и на 1 января 2028 года равен нулю, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям соответственно равны нулю; 

- прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения на 2025 год 

равен нулю, прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения на 2026 и 

2027 годы равен нулю; 

- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2025 год равен нулю, на 2026 и 2027 

годы соответственно равен нулю. 

Статья 2. Закрепить перечень главных администраторов доходов 

бюджета и иных поступлений бюджета Коротковского сельского поселения на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, согласно приложению № 2 к 

настоящему решению. 

 Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

поселения – органов государственной власти Российской Федерации, органов 

государственной власти Белгородской области, а также органов местного 

самоуправления муниципального района согласно приложению № 3 к 

настоящему решению. 

 Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 4 к настоящему 

решению. 

Статья 3. Установить, что доходы бюджета Коротковского поселения, 

поступающие в 2025 году и плановый период 2026 и 2027 годов, формируются 

в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также по 

дополнительным (дифференцированным) нормативам отчислений федеральных 

налогов, сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми 

режимами, установленными решением муниципального района, и отдельных 

неналоговых доходов. 

Статья 4. Учесть в бюджете поселения на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов поступления доходов по основным источникам в объеме 

согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

Статья 5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2025 

год и плановый период 2026 и 2027 годов по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

сельского поселения согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета сельского 

поселения согласно приложению № 6 к настоящему решению. 

Статья 6. Утвердить перечень получателей средств бюджета сельского 

поселения согласно приложению № 7 к настоящему решению. 

 Муниципальные программы Коротковского сельского поселения 

подлежат приведению в соответствие с настоящим решением не позднее трех 

месяцев со дня вступления настоящего решения в силу.  



Статья 7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов по 

разделам, подразделам, целевым статьям расходов согласно приложению № 8 к 

настоящему решению. 

Изменение показателей ведомственной структуры расходов, местного 

бюджета осуществляется путем увеличения или сокращения утвержденных 

бюджетных ассигнований либо включения в ведомственную структуру 

расходов бюджетных ассигнований по дополнительным целевым статьям и 

(или) видам расходов бюджета. 

Статья 8. Утвердить в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов 

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и 

предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации, направляемые на финансирования расходов, связанных с передачей 

осуществления части полномочий администрации сельского поселения на 

районный уровень, в размерах согласно приложению № 9, № 10 к настоящему 

решению. 

Передача полномочий осуществляется на основании соглашений, в том 

числе и в случае решения вопросов межмуниципального характера. 

Статья 9. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов согласно приложению № 11 к настоящему решению. 

Статья 10. Установить, что заключение и оплата администрацией 

сельского поселения договоров, исполнение которых осуществляется за счет 

средств бюджета сельского поселения, производятся в пределах утвержденных 

им лимитов бюджетных обязательств и с учетом принятых и неисполненных 

обязательств. 

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых 

осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, принятые 

бюджетными учреждениями сельского поселения и администрацией сельского 

поселения сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не 

подлежат оплате за счет средств бюджета сельского поселения на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов. 

Статья 11. Администрация сельского поселения не вправе принимать в 

2025 году решения по увеличению численности муниципальных служащих и 

работников учреждений и организаций бюджетной сферы, находящихся в 

ведении администрации сельского поселения. 

Статья 12. Установить, что исполнение бюджета сельского поселения 

осуществляется администрацией сельского поселения с использованием 

лицевых счетов бюджетных средств, открытых в Управлении Федерального 

казначейства по Белгородской области. 

Установить, что кассовое обслуживание исполнения бюджета сельского 

поселения осуществляется Управлением Федерального казначейства по 

Белгородской области. 



Статья 13. Нормативные и иные правовые акты администрации 

сельского поселения, влекущие дополнительные расходы за счет средств 

местного бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, а также 

сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при 

наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет 

сельского поселения и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям 

бюджета сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее 

решение. 

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) 

обеспечена источниками финансирования в бюджете сельского поселения, 

такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, 

предусмотренных на эти цели в бюджете сельского поселения на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов. 

Статья 14. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 Статья 15. Обнародовать настоящее решение в порядке, 

предусмотренном Уставом Коротковского сельского поселения 

муниципального района «Корочанский район» Белгородской области и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Коротковского сельского поселения: https://korotkovskoe-

r31.gosweb.gosuslugi.ru.  

 

 

 

Глава Коротковского 

сельского поселения                                                                 Г.П.Емельянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://korotkovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/
https://korotkovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/


                                                                                                          Приложение № 1  

                   к решению земского собрания 

                                                                   Коротковского сельского поселения 

        от 202_ года № _   

 

                  

Поступления доходов в бюджет поселения в 2025 году  

и плановый период 2026 и 2027 годов  
(тыс.рублей) 

Наименование 

показателей 
2025 год 

2026 год 2027 год 

1 2 3 4 

Налоговые доходы 774 779 791 

Налоги на прибыль, доходы 6 6 7 

Налог на доходы физических лиц 6 6 7 

Налоги на имущество 
768 773 784 

Налог на имущество физических лиц 
51 43 45 

Земельный налог 
717 730 739 

Государственная пошлина 
1 1 1 

Штрафы 
2 2 2 

Итого собственных налоговых и неналоговых 

доходов 777 782 794 

Безвозмездные поступления 3803,2 3751,2 3426,2 

Дотация бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 3605 3552 3223 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого 

уровня 100,2 100,2 100,2 

Субвенция бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 98 99 103 

ВСЕГО ДОХОДОВ ПО БЮДЖЕТУ 4580,2 4533,2 4220,2 

 

   

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

                   к решению земского собрания 

                                                                   Коротковского сельского поселения 

                                                                                         от 202_ года №__   

                                                                                   

Перечень главных администраторов доходов бюджета и иных поступлений 

бюджета Коротковского сельского поселения 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 
 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора 

доходов и иных поступлений в бюджет поселения 

главного 

админис

тратора 

доходов 

доходов бюджета 

поселения 

909  Администрация Коротковского сельского 

поселения муниципального района 

«Корочанский район» 

 
909 1 08 04020 01 1000 110 Госпошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами РФ на совершение нотариальных действий 

909 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

909 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

909 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

909 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

909 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 



909 116 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов РФ об административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

909 116 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

сельского поселения 

909 116 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) сельского 

поселения 

909 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских  поселений 

909 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

909 2 02 35930 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

909 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

909 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

909 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 

909 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

909 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

909 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

909 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

909 2 19 60010 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений. 

 

 

 

 



 

            Приложение № 3 

                   к решению земского собрания 

                                                                   Коротковского сельского поселения 

                                                                                              от 202_ года №__  

 

Перечень главных администраторов доходов 

 в 2025 году и плановый период 2026 и 2027 годов – территориальных 

органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного 

самоуправления Корочанского района  

 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджетов муниципальных поселений 

главного 

администр

атора 

доходов 

бюджетов 

муниципальных 

поселений 

1 2 3 

182  

 

Межрайонная инспекция ФНС России №7 по 

Белгородской области 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании 



патента в соответствии со статьей 2271 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

182 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и пересчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным платежам 

182 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим 

до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 

территориях сельских поселений 

861  Комитет финансов и бюджетной политики 

администрации муниципального района 

«Корочанский район» 

861 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

861 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной  обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

861 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений «в 

бюджеты сельских поселений» для осуществления 

возврата «зачета» из лишне уплаченных или из 

лишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы 

 

 

 

 

 

                                                                        

 



 

Приложение № 4 

                   к решению земского собрания 

                                                                   Коротковского сельского поселения 

                                                                                  от 202_ года № __  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 главных администраторов источников внутреннего  

финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

  

Код бюджетной классификации 

РФ 

Наименование главного администратора 

источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Коротковского 

сельского поселения 

главного 

администрато

ра источников 

внутреннего 

финансирован

ия дефицита 

бюджета 

источников 

внутреннего 

финансирования 

дефицита 

бюджета 

1 2 3 

909 

  Администрация Коротковского сельского 

поселения муниципального района 

«Корочанский район» Белгородской 

области 



 

Приложение № 5 

к решению земского собрания 

                                                                   Коротковского сельского поселения 

                                                                                                                                                     от 202_ года №__                                                                         

 

   Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов по разделам, 

подразделам, целевым статьям расходов (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности) группам видов расходов классификации расходов бюджета  

 

(тыс. рублей) 
Рз П

Р 

КЦСР КВР Наименование 

Показателя 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 7   

  01 0 00 

00000  

Муниципальная программа Коротковского сельского 

поселения «Социально-экономическое развитие 

Коротковского сельского поселения» 

4442,2 4286,2 3878,2 

0

8 

01 

01 1 00 

00000 
 

Подпрограмма «Культура и библиотечная 

деятельность на территории Коротковского сельского 

поселения» муниципальной программы Коротковского 

сельского поселения «Социально-экономическое 

развитие Коротковского сельского поселения» 

225 225 225 

0

8 

01  

01 1 01 

00000  

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) библиотек» подпрограммы «Культура и 

библиотечная деятельность на территории Коротковского 

сельского поселения» муниципальной программы 

Коротковского сельского поселения «Социально-

10 10 10 



экономическое развитие Коротковского сельского 

поселения» 
0

8 

01 01 1 01 

80590 244 

Переданные полномочия на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) из районного бюджета 

10 10 10 

0

8 

01 

01 1 03 

00000 
 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) СДК» подпрограммы «Культура и 

библиотечная деятельность на территории Коротковского 

сельского поселения» муниципальной программы 

Коротковского сельского поселения «Социально-

экономическое развитие Коротковского сельского 

поселения» 

215 215 215 

0

8 

01 01 1 03 

00590 
244 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) 

215 215 215 

0

5 

03 

01 3 00 

00000 
 

Подпрограмма «Благоустройство территории 

Коротковского сельского поселения» муниципальной 

программы Коротковского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие Коротковского 

сельского поселения» 

1740 1491 1002 

0

5 

03 

01 3 01 

00000 
 

Основное мероприятие «Обслуживание территории, 

занимаемой зелеными насаждениями, газонами» 

подпрограммы «Благоустройство территории 

Коротковского сельского поселения» муниципальной 

программы Коротковского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие Коротковского 

сельского поселения» 

   

0

5 

03 01 3 01 

64460 
244 Озеленение 

581 581 392 



0

5 

03 

01 3 02 

00000 
 

Основное мероприятие «Содержание кладбищ, свалок, 

парков, скверов, зон отдыха» подпрограммы 

«Благоустройство территории Коротковского сельского 

поселения» муниципальной программы Коротковского 

сельского поселения «Социально-экономическое развитие 

Коротковского сельского поселения» 

   

  01 3 02 

65460 
244 Содержание кладбищ, свалок, парков, скверов, зон отдыха 

1000 744 438 

0

5 

03 

01 3 03 

00000 
 

Основное мероприятие «Содержание уличного освещения» 

подпрограммы «Благоустройство территории 

Коротковского сельского поселения» муниципальной 

программы Коротковского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие Коротковского 

сельского поселения» 

   

0

5 

03 
01 3 03 

81340 
540 

Межбюджетные трансферты по организации наружного 

освещения населенных пунктов поселения Корочанского 

района (средства местного бюджета) 

159 166 172 

0

4 

05 

01 4 00 

00000 
 

Подпрограмма «Поддержка почвенного плодородия в 

рамках концепции областного проекта «Зеленая 

столица» Коротковского сельского поселения» 

муниципальной программы Коротковского сельского 

поселения «Социально-экономическое развитие 

Коротковского сельского поселения» 

0 0 0 

0

4 

05 

01 4 01 

00000 
 

Основное мероприятие «Нарезка борозд и уход за 

посевом» подпрограммы «Поддержка почвенного 

плодородия в рамках концепции областного проекта 

«Зеленая столица» Коротковского сельского поселения» 

муниципальной программы Коротковского сельского 

0 0 0 



поселения «Социально-экономическое развитие 

Коротковского сельского поселения» 
0

4 

05 01 4 01 

73710 
244 

Поддержка почвенного плодородия, развитие 

мелиоративных лесонасаждений 

0 0 0 

0

4 

09 

01 5 00 

00000 
 

Подпрограмма «Содержание дорожной сети на 

территории Коротковского сельского поселения» 

муниципальной программы Коротковского сельского 

поселения «Социально-экономическое развитие 

Коротковского сельского поселения» 

90 90 90 

0

4 

09 

01 5 01 

00000 
 

Основное мероприятие «Содержание и безопасность дорог 

в границах населенных пунктов» подпрограммы 

«Содержание дорожной сети на территории Коротковского 

сельского поселения» муниципальной программы 

Коротковского сельского поселения «Социально-

экономическое развитие Коротковского сельского 

поселения» 

90 90 90 

0

4 

09 

01 5 01 

83460 
244 

Переданные полномочия на строительство и содержание 

автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений из районного 

бюджета в рамках благоустройства 

90 90 90 

0

3 

10 

01 6 00 

00000 
 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения и территории 

Коротковского сельского поселения» муниципальной 

программы Коротковского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие Коротковского 

сельского поселения» 

0 0 0 

0

3 

10 01 6 01 

00000 
 

Основное мероприятие «Повышение уровня безопасности 

жизнедеятельности населения поселения» подпрограммы 

0 0 0 



«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 

и территории Коротковского сельского поселения» 

муниципальной программы Коротковского сельского 

поселения «Социально-экономическое развитие 

Коротковского сельского поселения» 
0

3 

10 01 6 01 

20340 
244 

Подготовка населения и организаций к действиям в 

чрезвычайных ситуациях в мирное и военное время 

0 0 0 

0

1 

04 

01 7 00 

00000 
 

Подпрограмма «Реализация функций органов местного 

самоуправления Коротковского сельского поселения» 

муниципальной программы Коротковского сельского 

поселения «Социально-экономическое развитие 

Коротковского сельского поселения» 

2387,2 2480,2 2561,2 

0

1 

04 

01 7 01 

00000 
 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

(оказание услуг)» подпрограммы «Реализация функций 

органов местного самоуправления Коротковского 

сельского поселения» муниципальной программы 

Коротковского сельского поселения «Социально-

экономическое развитие Коротковского сельского 

поселения» 

2384,1 2477,1 2558,1 

0

1 

04 01 7 01 

00190 
 

Обеспечение функций органов местного самоуправления 

муниципального образования (центральный аппарат) 

1574,1 1636,1 1683,1 

0

1 

04 01 7 01 

00190 
121 

Обеспечение функций органов местного самоуправления 

муниципального образования (центральный аппарат) 

809 871 906 

0

1 

04 01 7 01 

00190 
129 

Обеспечение функций органов местного самоуправления 

муниципального образования (центральный аппарат) 

245 263 273 

0

1 

04 01 7 01 

00190 
244 

Обеспечение функций органов местного самоуправления 

муниципального образования (центральный аппарат) 

420,3   411,1 389,1 391,1 



0

1 

04 01 7 01 

00190 
247 

Обеспечение функций органов местного самоуправления 

муниципального образования (центральный аппарат) 

95 100 100 

0

1 

04 01 7 01 

00190 
851 

Обеспечение функций органов местного самоуправления 

муниципального образования (центральный аппарат) 

0 0 0 

0

1 

04 01 7 01 

00190 
852 

Обеспечение функций органов местного самоуправления 

муниципального образования (центральный аппарат) 

9 9 9 

0

1 

04 01 7 01 

00190 
853 

Обеспечение функций органов местного самоуправления 

муниципального образования (центральный аппарат) 

5 4 4 

0

1 

04 01701 

00190 
540 Межбюджетные трансферты 

1,3 1,3 1,3 

0

1 

06 
01 7 01 

80190 
 

Межбюджетные трансферты по передаче полномочий 

другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (по организации финансового контроля) 

1,8 1,8 1,8 

0

1 

06 01 7 01 

80190 
500 Межбюджетные трансферты 

1,8 1,8 1,8 

0

1 

06 01 7 01 

80190 
540 Иные межбюджетные трансферты 

1,8 1,8 1,8 

0

1 

04 01 7 01 

00310 
 

Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 

сельского поселения 

810 841 875 

0

1 

04 01 7 01 

00310 
121 

Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 

сельского поселения 

622 646 672 

0

1 

04 01 7 01 

00310 
129 

Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 

сельского поселения 

188 195 203 

  99 0 00 

00000 
 Непрограммная часть 

138 139 141 

  99 9 00 

00000 
 Непрограммные мероприятия 

138 139 141 



0

1 

11 99 9 00 

20560 
 

Резервный фонд поселения в рамках непрограммных 

расходов 

40 40 38 

0

1 

11 99 9 00 

20560 
870 

Резервный фонд администрации поселения в рамках 

непрограммных расходов 

40 40 38 

0

2 

03 
99 9 00 

51180 
 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках непрограммных расходов 

98 99 103 

0

2 

03 
99 9 00 

51180 
111 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках непрограммных расходов 

72 73 76 

0

2 

03 
99 9 00 

51180 
119 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках непрограммных расходов 

22 22 23 

0

2 

03 
99 9 00 

51180 
244 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках непрограммных расходов 

4 4 4 

 

Всего 

4580,2 4425,2 4019,2 



 

           Приложение № 6 

к решению земского собрания 

                                                                   Коротковского сельского поселения 

                                                                                от 202_ года №__   

 

Перечень 

главных распорядителей средств бюджета поселения  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов  

 

Код главного 

распорядителя 

Наименование главного распорядителя средств 

бюджета поселения 

1 2 

909 администрация Коротковского сельского 

поселения муниципального района «Корочанский 

район» Белгородской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

                                   Приложение № 7                 

к решению земского собрания 

                                                                   Коротковского сельского поселения 

от 202_ года №__                       

 

Перечень 

получателей средств бюджета поселения  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Код получателя Наименование бюджетополучателей 

1 2 

909 администрация Коротковского сельского 

поселения муниципального района «Корочанский 

район» Белгородской области 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

                                      Приложение № 8                   

к решению земского собрания 

                                                                   Коротковского сельского поселения                           

                                                                             от 202_ года №__ 

                                                                  
 

Ведомственная структура расходов бюджета  

Коротковского сельского поселения  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

                                                                                               (тыс. рублей) 
Код бюджетной   классификации  

РФ 

Наименование  

показателей 

 

2025 год 

 

2026 

год 

 

2027 

год Раздел, 

подраздел 

Целевая, 

статья 

Вид 

расхода 

0104 017 01 

00190 

121 Аппарат 

(администрация) 

809 871 906 

0104 017 01 

00190 

129 Аппарат 

(администрация) 

245 263 273 

0104 017 01 

00190 

244 Аппарат 

(администрация) 

411,1 389,1 391,1 

0104 017 01 

00190 

247 Аппарат 

(администрация 

95 100 100 

0104 017 01 

00190 

853 Аппарат 

(администрация) 

5 4 4 

0104 017 01 

00190 

852 Аппарат 

(администрация) 

9 9 9 

0104 017 01 

00190 
540 Трансферты 

1,3 1,3 1,3 

0106 01 7 01 

80190 
540 Трансферты 

1,8 1,8 1,8 

0104 017 01 

00310 

121 Аппарат (глава) 622 646 672 

0104 017 01 

00310 

129 Аппарат (глава) 188 195 203 

0111 999 00 

20560 

870 Резервный фонд 40 40 38 

0203 999 00 

51180 

111 Воинский учет 72 73 76 

0203 999 00 

51180 

119 Воинский учет 22 22 23 

0203 999 00 

51180 

244 Воинский учет 4 4 4 

0409 015 01 

83460 

244 Дорожное хозяйство 90 90 90 

0503 013 01 

64460 

244 Озеленение 581 581 392 

0503 013 02 

65460 

244 Содержание 

кладбищ, свалок, 

парков, скверов, зон 

1000 744 438 



25 

 

отдыха 

0503 013 03 

81340 

540 Уличное освещение 159 166 172 

0801 011 03 

00590 

244 Дом культуры 215 215 215 

0801 011 01 

80590 

244 Библиотека 10 10 10 

ИТОГО    4580,2 4425,2 4019,2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

 

Приложение № 9 

к решению земского собрания 

                                                                   Коротковского сельского поселения                      

                                                                          от 202_ года № __ 

 

Объем межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджетов  

других уровней на финансирование расходов, связанных с передачей 

 полномочий органам местного самоуправления поселения 

 на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 
                                                                       

                                                                                                                                        тыс. рублей                           

Наименование принимаего  полномочия 

2025 год 2026 год 2027 год 

Субвенции на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

98 99 103 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (районный бюджет 

библиотека – 12,0; 12,0 и 12,0; дорожная деятельность в 

отношении автомобильных дорог местного значения – 

124,0;124,0 и 124,0),- 0,3;0,3; и 0,3_ межбюджетные 100,2 100,2 100,2 

Всего 198,2 199,2 203,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

                                                                                                Приложение № 10 

к решению земского собрания 

                                                                   Коротковского сельского поселения                

                                                                            от 202_ года №__ 

 

Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета  

поселения бюджетам других уровней на финансирование расходов, 

связанных с передачей полномочий  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 
                                                                                                  

                                                                                                                             тыс. рублей                                                           

Наименование передаваемого  полномочия 

2025 год 2026 год 2027 год 

Межбюджетные трансферты  районному бюджету по 

организации наружного освещения населенных пунктов 

Коротковского сельского поселения (средства местного 

бюджета) в соответствии с соглашением. 

159 166 172 

 

Межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий в части  определения 

поставщиков(подрядчиков, исполнителей 0,3 0,3 0,3 

Межбюджетные трансферты по организации 

погребение 1,0 1,0 1,0 

Межбюджетные трансферты на осуществление 

внешнего и внутреннего муниципального 

финансового контроля 1,8 1,8 1,8 

Всего 162,1 169,1 175,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          



28 

 

                                            Приложение № 11 

                                                                              к решению земского собрания 

                                                                   Коротковского сельского поселения               

                                                                              от 202_ года № __ 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита  

бюджета поселения на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов 
 

 

№ 

п/п 

Код бюджетной 

классификации 

РФ 

Наименование 

кода группы, 

подгруппы, статьи, 

вида источника 

внутреннего 

финансирования 

Сумма,  

тыс. рублей 

2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3  4 5 

1. 01 05 00 00 00 

0000 000 

Изменение 

остатков средств 

на счетах по учету 

средств бюджета 

0 0 0 

 01 05 00 00 00 

0000 500 

Увеличение 

остатков средств 

бюджетов 

   

 01 05 02 00 00 

0000 500 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

   

 01 05 02 01 00 

0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

   

 01 05 02 01 10 

0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджета  

   

 01 05 00 00 00 

0000 600 

Уменьшение 

остатков средств 

бюджетов 

   

 01 05 02 00 00 

0000 600 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

   

 01 05 02 01 00 

0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

   

 01 05 02 01 10 

0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджета  

   

 Всего средств,   0 0 0 



29 

 

направленных 

на 

финансирование 

дефицита 

бюджета 
 

 

 

 

 

 

 

 


